
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Servidor Cadastro Cargo/Função Destino Quantidade

de Diárias

RAIMUNDA

MONTEIRO

EVANGELISTA DA

ROCHA

197964 Coordenadora

PETI

Bacia leiteira, Morinho, Vila

condaron, Terra Prometida,

Milagre, Km linha 17, Km linha

13, Santa Rita Penal - KM 22

12 e ½ (doze

e meia)

ROSILDA TORQUATO

DA COSTA

99376 Aux. de Serviço

Social

 

Bacia leiteira, Morinho, Vila

condaron, Terra Prometida,

Milagre, Km linha 17, Km linha

13, Santa Rita Penal - KM 22

12 e ½ (doze

e meia)

EDINÉIA JUSTINIANO

ROSA SILVA

81878 Assistente

Administrativo

Bacia leiteira, Morinho, Vila

condaron, Terra Prometida,

Milagre, Km linha 17, Km linha

13, Santa Rita Penal - KM 22

12 e ½ (doze

e meia)

ANTÔNIO COSME DE

MAGALHÃES

16939 Gari/Condutor Bacia leiteira, Morinho, Vila

condaron, Terra Prometida,

Milagre, Km linha 17, Km linha

13, Santa Rita Penal - KM 22

12 e ½ (doze

e meia)

IRISMAR BORGES

TRINDADE

80002 Aux. de Serv.

Gerais

Bacia leiteira, Morinho, Vila

condaron, Terra Prometida,

Milagre, Km linha 17, Km linha

13, Santa Rita Penal - KM 22

12 e ½ (doze

e meia)

SECRETARIA MUNICIPAL DE INCLUSÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL-
SEMIAS

PORTARIA Nº408//DA/GAB/SEMIAS/2025

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE INCLUSÃO E ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE PORTO VELHO – SEMIAS, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o que consta no processo nº 012.00.1768/2025-28.
RESOLVE:
ARBITRAR E CONCEDER: 12 e ½ (doze e meia) diárias em favor
dos servidores abaixo relacionados, para custear as despesas com o
deslocamento para Bacia leiteira, Morinho, Vila condaron, Terra
Prometida, Milagre, Km linha 17, Km linha 13, Santa Rita Penal - KM
22, por via terrestre, utilizando o veículo HILUX OHS 7981, tendo
como objetivo da viagem é Realizar ações de acompanhamento,
aplicação de questionários para elaboração de diagnostico PETI,
monitoramento e execução das atividades previstas no Plano de Ação
do Programa de Erradicação do Trabalho Infantil (PETI), bem como
promover articulação intersetorial com os serviços locais de
assistência social, educação, saúde e demais parceiros, no período de
01 a 13 de Dezembro de 2025. Conforme informações constantes no
Memorando do ID. 0260922 de 28 de Novembro de 2025.

Considerando a demanda urgente apresentada, informamos que o
servidor Thiago Barroso da Silva não realizará as diárias previamente
agendadas. Em seu lugar, o servidor Antônio Cosme de Magalhães
realizará a atividade. Diante disso, desconsiderar a PORTARIA
Nº401//DA/GAB/SEMIAS/2025.
Porto Velho, 03 de Dezembro de 2025.
 
( Assinado Eletronicamente)
LUCÍLIA MUNIZ DE QUEIROZ
Secretária Municipal de Inclusão e Assistência Social – SEMIAS
Dec. n°1.690/I de 7/7/2025

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:DF26875D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 04/12/2025. Edição 4123
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

06/01/2026, 08:07 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/DF26875D/8d5819cc664bb0995745a43e188055f78d5819cc664bb0995745a43e188055f7 1/1


